
 

 

Nyhedsbrev fra TAT’s Seniorklub – september 2024 
 

Kære seniorer, 

 

Dette nyhedsbrev handler om, at der fra mandag den 16. og til mandag den 30. september 2024 er 

der åbent for tilmelding til besøget på  

 

Lille Mølle på Christianshavn 

Torsdag den 10. oktober 2024 

 

Mødetid og -sted: Kl. 10.00 ved Christianshavns Voldgade 54, 1424 København K. (på Volden ved Møllen 

flagstang). Metro til Christianshavn St., buslinje 2A, 31 og 37. Husk, at du altid bør orientere dig om, 

hvordan du kommer frem ved at benytte Kraks Ruteplan og om bus- og togtider i Rejseplanen.dk. 

Arrangementer et ikke egnet for gangbesværede og kørestolsbrugere. 

 

Lille Mølle på Christianshavn var hjem for det selskabelige, kreative og rejselystne ægtepar Johanne og 

Ejnar Flach-Bundegaard, som indrettede det ottekantede møllehus i klassisk nationalromantisk almue-

stil, tilsat personlige, kuriøse og kitschede fund fra hele verden. Lille Mølle blev opført i 1669 som stub-

mølle og ændret til hollandsk vindmølle i 1783. Lille Mølle er sammen med Kastelsmøllen den ene af 

bare to stadigt bevarede voldmøller. I 1890’erne blev kornmølleriet afviklet, og møllen blev i mange år 

overladt sit eget forfald. I 1916 blev møllen og de tilhørende sidebygninger købt af den unge ingeniør 

Ejnar Flach-Bundegaard, som indrettede fabrik og privathjem. Bag den karakteristiske gule møllefacade 

gemmer der sig en stor og labyrintisk bolig, fordelt over fem etager med stuer og værelser, huler, hem-

melige rum, vinbryggeri og ikke mindst egen gildesal. Lille Mølle var beboet af Johanne frem til 1972, 

hvor hun flyttede i plejebolig. Ejnar døde i 1949 og fru Johanne i 1974, men stuerne står som dengang 

de levede og boede der. Rundvisningen varer mellem fem kvarter og halvanden time. 

 

Antallet af deltagere er begrænset til 20. Medlemmer har fortrinsret. Pris: Gratis for medlemmer. Evt. 

ledsagere, der ikke er medlem af Seniorklubben, kan kun deltage, såfremt der er ledige pladser. Prisen 

for ledsagere, der ikke er medlemmer af Seniorklubben, andrager 235,00 kr. pr. person on inkluderer 

entré og omvisning. 

 

Efter besøget på Lille Mølle indtages frokosten på Restaurant Lola, som ligger lige ved siden af Lille 

Møller (Christianshavns Voldgade 50, 1424 København K). 

Ved tilmelding til spisning kan vælges mellem følgende: 



 

 

A: Nye kartofler fra Stensbølgård m/løvstikkemayo samt sprøde råd og syltede løg m/ karse og purløg 

– 135,00 kr. 

B: Smilende æg fra Stensbølgård m/ tomatmayo, sprød bacon og karse – 140,00 kr. 

C: Smørstegt fiskefilet m/ ”pico de gallo” og klassisk mayo – 155,00 kr. (tilkøb af rejer + 45,00 kr.) 

D: Røget makrel glaseret m/ japansk unagisauce, cremet røræg, radise rog purløg – 155,00 kr. 

E: Roastbeef m/ estragoncreme, sprøde løg, peberrod og syltede agurker – 150,00 kr. 

 

Tilmelding via mail fra mandag den 16. til mandag den 30. september 2024. Se nærmere under ”Prak-

tisk information” i Arrangementskalenderen, som du finder på DTS’s hjemmeside (klik på TAT-logoet 

nederst til højre på forsiden og klik derefter på rullemenuen TAT’s Seniorklub). 

 

Turansvarlig: Karin Eklund – tlf. 30 95 30 73. 

 

… 

 

Udsendelse af nyhedsbreve fra Seniorklubben: 
 
Alle Seniorklubbens mailadresser er nu overført til DTS’ medlemsregister, hvorfra denne udsendelse 
er administreret. 
  
Hvis du fremover ikke ønsker at modtage nyhedsbreve fra Seniorklubben, skal du afmelde nyhedsbre-
vet. Det gøres ved at klikke på dette link: https://www.dts.dk/Frameld-nyhedsbrev.835.aspx 
  
Ændringen er en konsekvens af EU-direktiv om beskyttelse af personlige oplysninger. 
 
 

Hørve, den 5. september 2024 

Hans-Jørgen Møllegaard 

formand for Seniorklubben 


